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Inledning 
För att Knivsta kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare kan olika förmåner 
erbjudas vid anställningar, bilförmån är ett exempel. En bilförmån är en 
skattepliktig förmån som uppkommer när en person för privat bruk i mer än ringa 
omfattning använder en bil som personen får använda på grund av anställning, 
uppdragsförhållande eller annan liknande grund. 

Bilförmån ska användas restriktivt och det är viktigt att det finns tydliga regler 
fastställda för hur bilförmån hanteras inom kommunen. 

Genom att reglera villkor för bilförmån säkerställs det att förmånen används på ett 
ansvarsfullt och hållbart sätt, i linje med kommunens övergripande mål och 
värderingar. Riktlinjerna tar hänsyn till både ekonomiska och miljömässiga 
aspekter.  

Syfte 
Syftet med riktlinjerna är att reglera villkor för och beslut om bilförmån i Knivsta 
kommun. 

Omfattning  
Riktlinjerna ska tillämpas vid beslut om och hantering av bilförmån.  

Reglering av bilförmån 

Beslut om bilförmån  
Kommunstyrelsen fattar beslut om bilförmån. I reglementet för kommunstyrelse 
och nämnder i Knivsta kommun framgår att kommunstyrelsen är arbetsgivare för 
kommunens personal. I egenskap av arbetsgivare har kommunstyrelsen möjlighet 
att besluta om förmåner för personal. 

Målgrupp  
Bilförmån ska användas mycket restriktivt och endast i undantagsfall erbjudas 
som en tjänsteförmån.  

För att en person ska kunna erhålla bilförmån genom sin tjänsteanställning krävs 
att personen innehar ett giltigt körkort. 
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Införskaffande av bil  
Förmånsbilar ska införskaffas genom kommunens upphandlade avtal och i 
enlighet med styrdokument för inköp och upphandling. Gällande avtal med 
upphandlad leverantör styr vilken eller vilka bilmodeller som är möjliga att välja.   

I kravställningen vid upphandling av personbilar ska hänsyn tas till miljö- och 
hållbarhetsaspekter. Miljöbil ska vara ett krav vid upphandling av förmånsbil. 
Fossildrivna fordon godkänns inte som förmånsbil.  

Förmånsbilar ska avropas, finansieras, hanteras och administreras på samma sätt 
som alla andra fordon inom Knivsta kommun. 

Villkor för bilförmån 

Inköpspris 
Det skattemässiga värdet av en förmånsbil inklusive extrautrustning får inte 
överstiga 13 prisbasbelopp. 

Kostnader och ansvarsfördelning 
Kommunen står för leasingavgift (inklusive service) och försäkring för bilen. 
Innehavaren av bilförmånen förmånsbeskattas och bekostar drivmedel.  

Kostnader som parkeringsavgifter, böter och kontrollavgifter betalas av 
innehavaren av bilförmånen. Innehavaren står även för kostnader som uppkommer 
till följd av misskötsel och vårdslöshet.  

Ansvars- och kostnadsfördelning regleras närmare i avtal mellan arbetsgivaren 
och innehavaren. 

Avtal 
I samband med beslut om bilförmån upprättas ett avtal mellan arbetsgivaren och 
innehavaren av förmånen. I avtalet regleras villkoren för bilförmånen och hur lång 
avtalsperioden är. Avtalsperioden ska vara lika lång som leasingtiden, vanligtvis 
24–36 månader.  

Byte av förmånsbil kan ske tidigast efter avtalsperiodens, och därmed 
leasingtidens, slut. 

Upphörande av förmån 
Bilförmånen upphör i samband med att tjänsten avslutas. I avtalet mellan 
kommunen och innehavaren regleras ytterligare villkor för när förmånen upphör. 
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Lagbestämmelser och krav  
Vid beslut om bilförmån ska Knivsta kommuns hållbarhetslöften beaktas, särskilt 
hållbarhetslöften om minskad klimatpåverkan. Även de miljöinriktade målen i 
agenda 2030 ska beaktas samt den regionala utvecklingsstrategin för Uppsala län. 

I inkomstskattelagen regleras förmånsbeskattning av bilförmån.  

Undantag 
Undantag från kraven i dessa riktlinjer får göras om en person som ska erhålla 
bilförmån har en funktionsnedsättning eller begränsad rörlighet som medför att 
vissa krav behöver frångås. 

Förvaltning 
Kommunstyrelsen ansvarar för att följa riktlinjen vid beslut om bilförmån. 
Förvaltningen ansvarar för att följa och tillämpa riktlinjen efter beslut om 
bilförmån. 
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